
Patvirtinta LKF Vykdomojo komiteto 2018-11-20 d. posėdyje 
Nutarimas Nr. 2018/08-09 

 
 

ASOCIACIJOS „3X3 KREPŠINIO ASOCIACIJA“ ŽIEMOS SEZONO VARŽYBŲ 
REGLAMENTAS 

 
 

I. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 
 

• rinkti oficialaus Fédération internationale de basket-ball (toliau – FIBA) trys prieš tris (toliau – 3x3) 

krepšinio reitingo taškus; 

• vyrų elito grupės varžybose išaiškinti Lietuvos vyrų 3x3 rinktinę, atstovausiančią šaliai 2019-ųjų 

pasaulio čempionate; 

• formuoti profesionalių 3x3 komandų bazę; 

• populiarinti 3x3 krepšinį, kaip olimpinę sporto šaką, skatinti jaunimo užimtumą šia sporto šaka; 

• propaguoti krepšinio, kaip vienos populiariausių sporto šakų, patirtį ir pasiekimus; 

• rengti ir įgyvendinti Asociacijos profesionalaus ir mėgėjiško krepšinio plėtojimo programas; 

• plėtoti tarptautinius sporto ryšius su užsienio šalių sporto organizacijomis. 
 

II. VADOVAVIMAS IR VYKDYMAS 
 

• varžybas organizuoja ir vykdymą koordinuoja Asociacija „3x3 Krepšinio asociacija“, juridinio asmens 

kodas 304902385, registruotas buveinės adresas Naugarduko g. 3, Vilnius (toliau - Asociacija). 

• varžybas vykdo Asociacijos direktorius ir/ar jo patvirtintas varžybų vyriausias teisėjas. 

• varžybų eigą prižiūri ir lėšų panaudojimą kontroliuoja Asociacijos visuotinis narių susirinkimas ar jos 

įgaliotas asmuo. 

• asociacijos visuotinis narių susirinkimas arba direktorius priima visus sprendimus, susijusius su šiame 
Reglamente nenumatytais atvejais.  

 

III. DALYVIAI. VYKDYMO LAIKAS 
 

Asociacijos žiemos sezono varžybos vykdomos šioms amžiaus grupėms (divizionais): 

• VYRŲ ELITO KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKINŲ (9-12 KLASIŲ MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• MERGINŲ (9-12 KLASIŲ MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKŲ 1 (IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKŲ 2 (1 KLASĖS MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKŲ 3 (2 KLASĖS MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKŲ 4 (3 KLASĖS MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS; 

• VAIKŲ 5 (4 KLASĖS MOKSLEIVIŲ) KREPŠINIO ČEMPIONATAS. 

 

Žiemos sezono varžybos vykdomos lapkričio - kovo mėnesį, šiomis dienomis: 

• 2018 m. lapkričio 18 d. 

• 2018 m. gruodžio 16 d. 



2 

• 2019 m. sausio 20 d. 

• 2019 m. vasario 24 d. 

• 2019 m. kovo 24 d. 
 

IV. KOMANDŲ IR ŽAIDĖJŲ REGISTRAVIMAS 
 

Asociacijos čempionatuose dalyvausiančios komandos iki 2018 m. lapkričio 12 d. pristato Asociacijos 

administracijai nustatytos formos vardinę paraišką (Priedas Nr. 1) komandų ir žaidėjų registravimui. Paraiškoje 

turi būti įrašyta: žaidėjo vardas, pavardė, pilna gimimo data. Paraišką pasirašo komandos kapitonas. 
Teikdamos paraišką, komandos sutinka, kad už savo sveikatos būklę atsako patys žaidėjai. 

Čempionatuose galima registruoti 6 žaidėjus. Papildoma žaidėjų registracija komandose sezono metu 

negalima. 

Žaidėjas, registruotas žaisti konkrečioje komandoje Elito ir/ar Challenger varžybose, tame pačiame 3x3 

krepšinio sezone negali būti registruotas žaisti kitoje komandoje Elito ir/ar Challenger varžybose. Elito ir/ar 

Challenger varžybose gali dalyvauti tik pilnamečiai asmenys (18 metų ir daugiau). 

Žiemos sezono varžybose komandos gali gauti iš organizatorių vardinį kvietimą dalyvauti viso žiemos sezono 

varžybose. Vardinis kvietimas suteikiamas Asociacijos spendimu. Komanda, gavusi vardinį kvietimą, žaidžia 
visų numatytų sezono etapų grupių varžybose be papildomos atrankos. Vyrų elito divizione žaidžiančios 

komandos sumoka 5 000 Eur (penkių tūkstančių eurų)dalyvio mokestį sezonui. Dalyvio mokestis nėra 

grąžinamas. Asociacijos narių susirinkimo sprendimu, komanda (komandos) gali būti atleistos nuo dalies 

dalyvio mokesčio. 

Kitos minėtose varžybose ketinančios dalyvauti atrankos etapuose komandos sumoka 50,00 

(penkiasdešimties eurų) EUR dalyvio mokestį kiekvienam etapui atskirai ir tam, kad patektų į grupės varžybas, 

turi įveikti atranką. 

Vaikų 1-5, Vaikinų, Merginų krepšinio čempionatuose dalyvio mokestis nėra mokamas. 
Dalyvio mokestis privalo būti sumokėtas ne vėliau kaip likus 5 (penkioms) kalendorinėms dienoms iki varžybų 

pradžios. 

Komandai, sumokėjusiai dalyvio mokestį ir neatvykusiai į varžybas, dalyvio mokestis negrąžinamas. 

Organizatoriai pasilieka teisę patvirtinti arba atmesti komandos registraciją (išskyrus vardinį kvietimą gavusias 

komandas) be papildomo pagrindimo. 

Kiekvienose varžybose rungtynių protokole leidžiama registruoti 4 žaidėjus. 

 
V. LKF ASMENINĖ NARYSTĖ (kortelė) 
 

Asociacijos vykdomuose čempionatuose visi dalyvaujantys žaidėjai ir žaidėjos privalo turėti aktyvią Lietuvos 

krepšinio federacijos (LKF) metinę nario kortelę. 

Metinę LKF narystę galite apmokėti čia: http://krepsinionamai.lt/lkf-naryste/ 

Asmeninės narystės kortelė (arba dokumentas, patvirtinantis apie sumokėtą asmeninį LKF metinį nario 

mokestį) – tai Lietuvos krepšinio federacijos patvirtinimas, kad žaidėjas yra aktyvus LKF narys ir gali 

rungtyniauti oficialiose Lietuvos krepšinio federacijos patvirtintose varžybose 2018/2019 m. sezone, taip kaip 
nurodyta LKF taisyklėse. 

 



3 

 

VI. ČEMPIONATŲ VYKDYMO SISTEMOS ŽIEMOS SEZONUI 
 
VAIKINŲ DIVIZIONAS 

 
Vaikinų divizione kiekviena komanda gali būti sudaroma iš 9-12 klasių moksleivių vaikinų. 
Vaikinų divizioną iš viso sudaro 12 komandų, kurios likus parai iki pirmųjų rungtynių dienos (2018 m. lapkričio 

18 d.) burtų keliu bus suskirstomos į 3 grupes po 4 komandas. 

Pirmosios grupės rungtynės vyks 2018 m. lapkričio 18 d., antrosios – 2018 m. gruodžio 16 d., trečiosios – 

2019 m. sausio 20 d. Ketvirtfinalio, pusfinalio ir finalo rungtynės įvyks tą pačią dieną – 2019 m. kovo 24 d. 

Grupių komandos sužaidžia po vienas rungtynes su kiekviena iš toje grupėje esančių komandų. Į sekantį etapą 

– ketvirtfinalį, patenka po 2 daugiausiai taškų surinkusias komandas iš kiekvienos grupės. 

Už pergalę skiriami [___], už pralaimėjimą [___] taškai. 

Papildomai į ketvirtfinalį patenka dar 2 komandos, kurių įmestų ir praleistų taškų santykis pirmajame etape yra 
geriausias. 

Ketvirtfinalyje 8 patekusios komandos burtų keliu suskirstomos į poras, kurios tarpusavyje žaidžia 

atkrintamąsias ¼ finalo rungtynes (poroje žaidžiamos 1 rungtynės). Į finalo ketvertą patenka visi porų 

nugalėtojai (viso 4 komandos). 

Finalo ketverto rungtynėse poromis pusfinalio etapui komandos paskirstomos automatiškai pagal FIBA 3x3 

rungtynių vykdymo sistemą. Jose, skirtingai nei bet kuriuo kitu atveju žiemos sezono rungtynėse, žaidžiama 

dėl taip pat ir dėl 3-iosios vietos. 
Komandų apdovanojimo tvarka aprašoma reglamento VIII skiltyje „Apdovanojimai“. 

 
MERGINŲ DIVIZIONAS 

 
Merginų divizione kiekviena komanda gali būti sudaroma iš 9-12 klasių moksleivių merginų. 

Merginų divizioną iš viso sudaro 6 komandos, iš kurių pirmajame etape visos komandos tarpusavyje sužaidžia 

po 1 rungtynes (viso 5 varžybos). Visos merginų diviziono rungtynės sužaidžiamos tą pačią dieną – 2019 m. 

vasario 24 d. 
Į sekantį etapą – finalo ketvertą, patenka viso 4 daugiausiai taškų surinkusios komandos. Už pergalę skiriami 

[___], už pralaimėjimą [___] taškai. 

Jeigu komandos surinko vienodą taškų skaičių, į finalo ketvertą patenka komandos, kurių įmestų ir praleistų 

taškų santykis pirmajame etape yra geriausias. 

Finalo ketverto rungtynėse poromis pusfinalio etapui komandos paskirstomos automatiškai pagal FIBA 3x3 

rungtynių vykdymo sistemą. Jose, skirtingai nei bet kuriuo kitu atveju žiemos sezono rungtynėse, žaidžiama 

dėl taip pat ir dėl 3-iosios vietos. 

Komandų apdovanojimo tvarka aprašoma reglamento VIII skiltyje „Apdovanojimai“. 
 

  



4 

VAIKŲ DIVIZIONAS 
 

Vaikų divizioną iš viso sudaro 5 grupės: (i) Vaikų 1 (komandą gali būti sudaroma iš ikimokyklinio amžiaus 

vaikų); (ii) Vaikų 2 (komandą gali būti sudaroma iš 1 klasės vaikų); (iii) Vaikų 3 (komanda gali būti sudaroma 

iš 2 klasės vaikų); (iv) Vaikų 4 (komanda gali būti sudaroma iš 3 klasės vaikų); (v) Vaikų 5 (komanda gali būti 

sudaroma iš 4 klasės vaikų). 
Visos nurodytų vaikų diviziono grupių rungtynės vykdomos žemiau šiame skirsnyje nurodyta tvarka. 

Kiekvieną vaikų grupę iš viso sudarys 12 komandų, kurios likus [___] dienų iki pirmųjų rungtynių dienos (2018 

m. lapkričio 18 d.) burtų keliu bus suskirstomos į 3 pogrupius po 4 komandas. 

Visos Vaikų 1 grupės etapų rungtynės vyks 2018 m. lapkričio 18 d., Vaikų 2 – 2018 m. gruodžio 16 d., Vaikų 

3 – 2019 m. sausio 20 d., Vaikų 4 – 2019 m. vasario 24 d., Vaikų 5 – 2019 m. kovo 24 d. 

Visų vaikų grupių (Vaikų 1-5) pogrupių komandos sužaidžia po vienas rungtynes su kiekviena iš tame 

pogrupyje esančių komandų. Į sekantį etapą – ketvirtfinalį, patenka po 2 daugiausiai taškų surinkusias 

komandas iš kiekvieno pogrupio. 
Už pergalę skiriami [___], už pralaimėjimą [___] taškai. 

Papildomai į ketvirtfinalį patenka dar 2 komandos, kurių įmestų ir praleistų taškų santykis pirmajame etape yra 

geriausias. 

Ketvirtfinalyje 8 patekusios komandos burtų keliu suskirstomos į poras, kurios tarpusavyje žaidžia 

atkrintamąsias ¼ finalo rungtynes (poroje žaidžiamos 1 rungtynės). Į finalo ketvertą patenka visi porų 

nugalėtojai (viso 4 komandos). 

Finalo ketverto rungtynėse poromis pusfinalio etapui komandos paskirstomos automatiškai pagal FIBA 3x3 
rungtynių vykdymo sistemą. Jose, skirtingai nei bet kuriuo kitu atveju žiemos sezono rungtynėse, žaidžiama 

dėl taip pat ir dėl 3-iosios vietos. 

Komandų apdovanojimo tvarka aprašoma reglamento VIII skiltyje „Apdovanojimai“. 

 
VYRŲ ELITO KREPŠINIO ČEMPIONATAS 
 

Čempionatas vykdomas 5 turais (etapais). 

Iš viso ture dalyvauja iki 16 komandų pagal konkrečią amžiaus grupę. Pagrindinėse varžybose dalyvauja 12 
komandų. 

Pagrindinėse varžybose nedalyvaudami atrankoje dalyvauja iki 10 komandų, turinčių vardinius kvietimus. 

Likusios ne mažiau nei 2 vietos pagrindinėse varžybose paaiškėja atrankos varžybų metu. 

 Jeigu pagrindinėse varžybose su vardiniais kvietimais dalyvauja 10 komandų, atrankos varžybose dėl 

paskutiniųjų 2 vietų pagrindinėse varžybose dalyvauja iki 6 komandų. 6 komandos suskirstomos į dvi grupes 

po tris komandas. Grupių komandos sužaidžia po vienas varžybas su kiekviena iš toje grupėje esančių 

komandų (viso 2 varžybos). Grupių nugalėtojos įgyja teisę dalyvauti pagrindinėse varžybose. Jeigu 

pagrindinėse varžybose su vardiniais kvietimais dalyvauja 9 ar mažiau komandų, atrankoje dalyvauja tiek 
komandų, kad bendra dalyvaujančių komandų tiek su vardiniais kvietimais, tiek atrankos varžybose, suma 

būtų 16. Tokiu atveju atrankoje dalyvaujančios komandos pasidalina 3 ir/ar daugiau vietų į pagrindines 

varžybose taikant aukščiau nurodytą tvarką. 

 

  



5 

Pagrindinės varžybos vyksta 4 etapais: 

 I etape komandos suskirstomos į 4 grupes po 3 komandas. Grupių komandos sužaidžia po vienas 

varžybas su kiekviena iš toje grupėje esančių komandų (visų 2 varžybos). Komandos grupėse užėmusios 1 -

2 vietas patenka į II etapą (viso 8 komandos). 

 

 II etape 8 komandos, suskirstomos į 4 poras, kurios tarpusavyje žaidžia atkrintamąsias ¼ finalo 
varžybas (poroje žaidžiamos 1 rungtynės). Į III etapą (1/2 Finalo) patenka porų nugalėtojai (viso 4 komandos). 

 

 III etape 4 komandos, suskirstytos į 2 poras, žaidžia atkrintamąsias ½ Finalo varžybas (poroje 

žaidžiamos 1 rungtynės). 

 

 IV etape žaidžiamos vienos rungtynės: III etapo porų nugalėtojos žaidžia dėl I vietos etape. Rungtynės 

dėl III vietos nežaidžiamos - III ir IV vietos nustatomos automatiškai pagal FIBA varžybų sistemą. 

 
Atskirų turų komandos - nugalėtojos patenka į finalo ketverto varžybas. Jos žaidžiamos iškart po paskutiniojo 

- penktojo - turo varžybų. Viena komanda gali užsitikrinti tik vieną vietą finalo ketverto varžybose. Jeigu 

komanda, kuri turi užsitikrinusi vietą finalo ketverto varžybose, užima 1 vietą ture, vieta į finalo ketverto 

varžybas atitenka antrąją vietą ture užėmusiai komandai. Analogiška tvarka taikoma tuo atveju, jeigu vietas į 

finalo ketverto varžybas yra užsitikrinusios 2 ar 3 komandos. 

Penktojo turo varžybų nugalėtojai nepatenka į finalo ketverto varžybas. 

Finalo ketverto varžybose komandos žaidžia dėl kvietimų į tarptautinius turnyrus. 
Visuose turuose komandos surinkti taškai sumuojasi. Daugiausiai taškų po V turo surinkusi komanda (suminės 

vietos laimėtoja) tampa Elito grupės žiemos sezono čempione. 

Taškai skiriami šia tvarka: už pirmą vietą 1000 taškų, už antrą - 800, už trečią - 600, už ketvirtą - 500, už 

penktą - 400, už šeštą - 300, už septintą - 200, už aštuntą - 100. 

Komandų apdovanojimo tvarka aprašoma reglamento VIII skiltyje „Apdovanojimai“. 

Finalo ketverto varžybose poromis pusfinalio etapui komandos paskirstomos automatiškai pagal FIBA 3x3 

varžybų vykdymo sistemą. Jose, skirtingai nei bet kuriuo kitu atveju žiemos sezono varžybose, žaidžiama dėl 

taip pat ir dėl 3-iosios vietos.  
 

VII. ČEMPIONATŲ VYKDYMO SĄLYGOS 
 

Asociacijos varžybos vykdomos pagal oficialias FIBA 3X3 krepšinio taisykles ir šį Reglamentą. 

 

Komandos varžyboms registruojamos specialioje FIBA 3X3 krepšinio platformoje (adresu fiba3x3.com). Ten 

talpinamas ir varžybų tvarkaraštis. 

Varžybose yra žaidžiama skiriant atakai 12-os sekundžių (naudojant laikmatį). Varžybų nugalėtojas laikoma 
komanda, kuri pirmoji surenka 21 tašką arba ta komanda, kuri yra surinkusi daugiau taškų per 10 minučių. 

Laikas nėra stabdomas. 

Atkrintamosiose varžybose (II-IV etapai) žaidžiama analogiškomis taisyklėmis, išskyrus laiko stabdymą (laikas 

yra stabdomas).  



6 

Visuose III Reglamento skyriuje išvardintų krepšinio čempionatų varžybose žaidžiama oficialiais FIBA 3x3 

krepšinio kamuoliais (Wilson). 

Tvarkaraštyje kaip A komanda nurodyta ekipa žaidžia šviesiais marškinėliais, B komanda rungtyniauja 

apsivilkusi tamsius marškinėlius. 

Komandai neatvykus į varžybas iki tvarkaraštyje nurodyto laiko, fiksuojamas techninis pralaimėjimas.  

 
 

VIII. PROTESTAS. JO PADAVIMO IR SVARSTYMO TVARKA 
 

Jeigu komanda mano, kad jos interesus pažeidė teisėjo (vyr. teisėjo ar teisėjo) sprendimas arba koks kitas 

įvykis žaidimo metu, komandos kapitonas arba treneris turi kaip galima greičiau (kai tik kamuolys tampa 

nežaidžiamu ir rungtynių laikrodis yra sustabdytas arba pirmosios minutės pertraukėlės metu) savo pretenzijas 

ramiai ir mandagiai išsakyti vyresniajam teisėjui. Vyresnysis teisėjas gali paaiškinti savo sprendimą arba, jei 

reikia, gali patikrinti rungtynių protokolą, rungtynių rezultatą ir žaidimo laiką bei pakeisti savo sprendimą. 
Jei šis rungtynių pertraukimas trunka ilgiau nei 30 sekundžių, pretenzijas pareiškusiai komandai įskaitoma 

minutės pertraukėlė, nebent vyresnysis teisėjas pripažins pretenzijas pagrįstomis ir nuspręs kitaip. 

Jokia kita forma varžybų dalyvių pretenzijos nėra priimamos, kadangi sprendimų pakeitimas neįmanomas 

pagal FIBA 3x3 varžybų vykdymo sistemą. 

 

IX. APDOVANOJIMAI  
 

Komandos, turuose iškovojusios I, II ir III vietas, apdovanojamos taurėmis, medaliais ir asmeniniais prizais. 

 

Komanda, ture iškovojusi I vietą, skelbiama turo nugalėtoja. 

Komanda, tapusi Elito grupės žiemos sezono čempione, skelbiama Lietuvos rinktine ir iškovoja teisę (kvietimą) 

dalyvauti viename Challenger turnyre Lietuvoje bei viename Challenger turnyre užsienyje. 

Finalo ketverto varžybų komanda-nugalėtoja iškovoja teisę dalyvauti viename Challenger turnyre Lietuvoje bei 

viename Challenger turnyre užsienyje. II ir III vietas užėmusios komandos iškovoja teisę žaisti viename 

Challenger turnyre Lietuvoje. 
 

X. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

Visos Asociacijos „3X3 krepšinio asociacija“ čempionatuose dalyvaujančios komandos privalo su šiuo 

Reglamentu susipažinti iki Asociacijos naujojo sezono pradžios. Laikoma, kad dalyvaujančios varžybose 

komandos ir jų nariai yra susipažinę su šiuo Reglamentu. 

 

Reglamentas patvirtintas Asociacijos Visuotiniame narių susirinkime 2018 m. spalio mėn. 10 d. 
 

Direktorius         Ignas Grinevičius 

 


